
Farní týdeník 
 

5. neděle v postní době, 17. března 2024
 

 

Bohoslužby 

17. března 2024 (5. neděle v postní době) 
Pondělí 18. 3. – Pondělí po 5. neděli postní   

Úterý 19. 3. – Slavnost sv. Josefa, Snoubence Panny Marie, 

doporučený svátek 

17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 20. 3. – Středa po 5. neděli postní 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 21. 3. – Čtvrtek po 5. neděli postní 9.00 Charita 

Pátek 22. 3. – Pátek po 5. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 23. 3. – Sobota po 5. neděli postní 16.00 Holubice 

Neděle 24. 3. – Květná neděle 7.45 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes po mši svaté v Kralupech výlet na Kokořínsko  

s posezením u ohně. Bližší informace u Jana Nováka, tel. 

776272685. 

 
• Dnes od 18 h v kostele v Kralupech koncert Dvořákova 

komorního sboru. Při koncertu zazní Stabat Mater.
 

• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. 
 

• V úterý od 9.30 pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka setkání pěstounů. 
 

• V úterý slavíme slavnost sv. Josefa, Snoubence Panny 

Marie. V církvi se jedná o jeden ze zasvěcených svátků. 

V naší zemi, protože je to běžný pracovní den, je svátek 

doporučený. Každý pokřtěný katolík by tento den, pokud 

může, měl slavit mši svatou. 

 
• V úterý po mši svaté bude pravidelná výuka náboženství 

pro dospělé. 
 

• Ve středu je uzávěrka dalšího čísla Farních listů. Do  

20. března tedy, prosím, pošlete své příspěvky. 

 
• Ve středu pravidelná výuka náboženství. 

 
• Ve středu od 19 h biblická hodina ve Velvarech. 

 
• Ve čtvrtek je ve Veltrusech společenství sdílení  

a modlitby. Začátek v 19.30 v kostele ve Veltrusech. Více  

u manželů Novákových. 
 

• V pátek bude mimořádně mše svatá také ve 12.30. Mše 

svatá bude slavena za oběti náletu v roce 1945. 
 

• V pátek od 13.45 pravidelná výuka náboženství. 

 
• V pátek od 14.45 příprava na život z eucharistie.

 
• V pátek od 15.30 pravidelné PDO – setkání dětí 

předškolního věku a prvního stupně. Na PDO se budeme 

věnovat Velikonocům a jejich slavení. 

 
• V sobotu od 9 h úklidová brigáda v kostele v Zeměchách. 

Více u manželů Sedláčkových – starších. 

 
• V sobotu můžeme vstoupit do slavení Květné neděle 

společnou modlitbou nešpor v kostele v Kralupech – ve 20h. 

 
• Příští neděli slavíme Květnou neděli. Mše svatá ve 

Velvarech bude začínat výjimečně již v 7.45, a to 

v prostranství vedle kostela. Mše svatá v Kralupech bude 

začínat na náměstí před kostelem. V obou případech se 

budou žehnat ratolesti (prosím, doneste si vlastní)  

a průvodem si připomeneme Ježíšův slavný vjezd do 

Jeruzaléma. 

 
• Příští neděli od 18 h bude koncert v kostele ve Veltrusech. 

Koncert pořádá místní sdružení vedené panem Bendou. Na 

koncertě zazní mimo jiné skladba Stabat Mater. 

 
• Slavení Květné neděle bude možné společně zakončit ve 

20 h v kostele v Kralupech modlitbou nešpor, krátkou 

adorací a svátostným požehnáním.

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

č. 12 



Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Křížová cesta Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 20 h DMC – nešpory  Kralupy nad Vltavou – kostel 

Další informace 
 

Noc kostelů – organizátor 
 

V jednom z předchozích čísel farního týdeníku jsem se na vás obracel s výzvou, zda by si někdo ve farnosti nechtěl 

vzít na starosti organizaci Noci kostelů. Děkuji Míše Sedláčkové, i zbylým členům rodiny, že se této činnosti zhostí. 

Úlohou Michaely není připravovat program v jednotlivých kostelích – to necháváme na jednotlivých 

kostelnících/společenstvích. Její úlohou je tuto akci „zastřešovat“, být mezičlánkem mezi arcibiskupstvím  

a jednotlivými kostely – informovat o termínech, zadávat informace do systému… Pokud se tak ještě nestalo, v brzké 

době se s vámi Michaela spojí. Ještě jednou mockrát děkuji a velmi si vážím ochoty vzít si tuto službu na starosti.  
 

 

Vybavení klubovny – možnost využívat! 
 

V předchozích dnech byla klubovna farnosti nejen „opravena“, ale také vybavena. Je pořízena herní konzole (snad se 

ji podaří o víkendu zprovoznit), na stěně visí dva terče na šipky (šipky jsou na faře rovněž) a byl také pořízen stolní 

fotbálek. Děti mohou prostory využívat před a po náboženství, v pátek před PDO, nebo i jiné dny… 

Ještě bych rád pořídil do klubovny některé deskové a karetní hry (Ligretto, Jungle speed, Osadníky z Katanu, Krycí 

jména…). Pokud se některé z deskových her chcete doma „zbavit“, protože je už nevyužíváte, nebo na koupi některých 

z nich chcete přispět, obracejte se, prosím, na mě. Všem dárcům, kteří již podpořili koupi výše zmíněných herních 

prvků, i všem budoucím, mockrát děkuji!  
 

Zpovědní den a postní duchovní obnova 
 

Drazí farníci, v pondělí Svatého týdne prožijeme ve farnosti další zpovědní den, který bude zároveň postní duchovní 

obnovou. Ke slavení svátosti smíření budou ten den k dispozici čtyři kněží: R.D. Martin Sklenář; R.D. Richard Polák 

(Aš); R.D. Peter Kováč (Neratovice); R.D. Jaroslav Krajl (Nymburk). Prosím, využijte ke slavení svátosti smíření 

především této příležitosti! Další dny nebudu již mít mnoho času, abych zpovídal více lidí. Zároveň chci ale vyjádřit, 

že pokud nemůžete dorazit v pondělí, nebojte se mě oslovit – pokud to půjde, rád s vámi budu svátost smíření slavit. 

Při této příležitosti rovněž připomínám, že mezi církevní přikázání patří, alespoň jednou za rok slavit svátost smíření 

(to je minimum, jinak se doporučuje cca jednou za měsíc), a alespoň jednou, a to o Velikonocích, přijmout 

eucharistického Krista. 
Během zpovídání (od 16 do 20 h) bude také možnost účastnit se duchovní obnovy (celé, nebo jen některé části). Zvu vás 

k tomuto zastavení a postnímu ztišení. Duchovní obnovou nás provede R.D. Jan Paseka, generální vikář Královehradecké 

diecéze. Program viz papír ve farních listech.  
 

Slavení Velikonoc  
 

Připomínám možnost účastnit se Pesachové večeře, a to ve středu 27. března. Nahlásit se je třeba do soboty 23. března. 

Přijít může i jen dítě bez rodičů. 

Děti také mají možnost pobývat o velikonočním třídení na faře. Přihlásit se je rovněž třeba do soboty 23. března. 

Ve čtvrtek po večerní mši svaté bude agapé. Prosím, pokuste se ho vnímat jako součást mše svaté. Byl bych rád, kdyby 

se většina tohoto agapé účastnila. Pokud chcete pomoci s pohoštěním, obracejte se, prosím, na Alenu Schneiderovou. 

Novinkou je informace, že ve čtvrtek bude možnost strávit celou noc v kostele v Getsemanské zahradě. Počítá 

se i s tím, že tam člověk bude moci usnout. Bližší informace u mě. 

A pak také došlo ke změně, a to, že na Velký pátek bude křížová cesta ve Veltrusech v 15 h (nikoli večer). 
 

 

Muzikál Jesus Christ Superstar 
 

V neděli 24. listopadu 2024 (Slavnost Ježíše Krista Krále) můžeme jít společně na muzikál Jesus Christ Superstar (od 

15 h) a takto také oslavit tuto slavnost. Kvůli zakoupení vstupenek je třeba se nahlásit do příští neděle paní Kateřině 

Anně Novákové (z Českého Brodu), tel. 604 935 797. Na výběr budou dvě kategorie lístků. Do přízemí/.1 balkón za 

990 Kč, anebo na 2. balkón za 590 Kč. Neváhejte tedy a přihlašujte se, rád společně s vámi vyrazím. 
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 5952 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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